

سخن سردبیر

< ذبیح‌الله کرمی
سردبیر



با مؤلفه‌های سرمایه‌گذاری، در رشد و توسعه اقتصادی سهم قابل‌توجهی را رقم بزنند. «سپهر اقتصاد کرمان» یک رسانه چاپی است که می‌خواهد روابط تجاری و فرصت‌ها و چالش‌های حوزه تولید و تجارت را در معرض نقد و بررسی قرار دهد و با انتقال دیدگاه‌های صاحب‌نظران و فعالان اقتصادی و انتظارات متقابل دولت و بخش خصوصی نقش مؤثری در گردش اطلاعات و اعلام نارسایی‌ها و محدودیت‌ها، فرصت‌ها و قوت‌ها در مسیر اجرای برنامه‌های مناسب ایفا نماید. لذا از مسئولان، فعالان اقتصادی، صاحب‌نظران، اساتید و پژوهشگران، کارشناسان و تحلیل‌گران، دانشجویان و ... دعوت می‌شود تا با ارسال یادداشت‌ها، گزارش‌های تحلیلی، مقاله‌ها و ... در این مهم مشارکت و همکاری نمایند.

فراخوان هم‌اندیشی

به باور نظریه‌پردازان، رسانه‌ها در شناساندن مشکلات جامعه و تأثیرگذاری در فرصت‌سازی‌ها برای رشد و توسعه، قدرت قابل‌توجهی دارند. بر اساس مطالعات انجام‌شده رسانه‌ها ازجمله مطبوعات در ایجاد تحولات فرهنگی بسیار تأثیرگذارند و تأثیر تحولات فرهنگی جامعه نیز در حوزه رشد و توسعه اقتصادی از جایگاه مهمی برخوردار است. این جایگاه به‌ویژه از طریق تأثیر بر عامل انسانی به‌عنوان مهم‌ترین عامل تولید، دارای اهمیت فراوان است. در فضای غیرشفاف، سرمایه‌گذاری ممکن نیست؛ در حالی که رسانه‌ها می‌توانند با اطلاع‌رسانی‌های شفاف و نقدهای سازنده و تجزیه‌وتحلیل‌های منطقی در تطبیق مطالبات فعالان اقتصادی و مجوزهای مسئولان و نظرات صاحب‌نظران و تقریب تصمیم‌ها

مأموریت ناتمام



هجدهم اسفندماه ۱۳۹۴ خورشیدی، روزی که اعضای اتاق کرمان برای دومین دوره متوالی به حمید حسام رأی اعتماد دادند تا در جمع اعضای هیئت نمایندگان این مجموعه فعالیت کند و به رتق و فتق مشکلات اقتصاد استان بپردازد، هرگز فکر نمی‌کردند اجل، تنها چند گام مانده به پایان این مأموریت، نفسش را بگیرد و قصه دوره هشتم برای این فعال خوش‌نام صنعت پسته ناتمام بماند. آری، مهربانی روزگار برای اتاق و فعالان اقتصادی کرمان جایی حوالی پاییز نم کشید و شوک حزن‌آلود فصل خزان، دامن‌شان را گرفت. سی‌امین روز از مهرماه ۹۷ بود که حمید حسام عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران و کرمان و رئیس دفتر نمایندگی شهرستان سیرجان، چهارگوشه جهان هستی را بوسید، عطایش را به لقاییش بخشید و برای همیشه به سرای باقی کوچ کرد.

رسم دیرینه ما ایرانی‌هاست که وقتی عزیزی از میان می‌رود شروع کنیم به رجزخوانی تعریف و تمجید. ظاهراً این مهم‌ترین خاصیت «مرگ» است که درگذشتگان را با سفیدترین صورت ممکن یاد کنیم. اما قضیه در مورد عضو محبوب اتاق کرمان فرق می‌کند، هم او که می‌توان حداقل یک‌دو جین خلصت و صفت خوب برایش ردیف کرد، اما بیایید این‌بار کلیشه را از ذهن دور کنیم و به‌جای آن از فاکتورهای دلچسب‌تر زندگی حمید الگو بگیریم. اخلاقش در تجارت را سرلوحه قرار دهیم، از نجابتش در ارتباط‌هایمان سرمشق بگیریم و صداقت و وفاداری در عهد و پیمان‌هایش را پیشه کنیم و هرگز اجازه ندهیم گرد فراموشی پیروی از محسنات رفتار و راه و رسم و سبک زندگی‌اش بر اعمال‌مان بنشیند. گرچه دوستداران مرحوم حسام برای بدرقه‌اش تا خانه ابدی، سنگ تمام گذاشتند و به‌گونه‌ای یادش را گرامی داشتند که انگار با کوچ این فعال اقتصادی، بخشی از وجود خودشان ویران شده و به بایگانی تاریخ پیوسته است، اما فراموش نکنیم که حمید بیش از این‌ها به گردن اقتصاد کشور حق دارد. اما کلام آخر این است که اگر می‌خواهیم برای حمید حسام کاری انجام دهیم باید همچو او با انجام فعالیت‌های اقتصادی سالم و در راستای منافع ملی، دین‌مان را به کشور ادا کنیم.

صدا البته که حق است «روحش شاد» بلندی نیز بدرقه راه حمید حسام کنیم و برایش آرامش ابدی بطلبیم.

محمدعلی جمشیدی

مدیر روابط عمومی اتاق کرمان